
Obec Vílanec                                   
Zastupitelstvo obce Vílanec 

 

Zápis 
z 23. zasedání zastupitelstva obce Vílanec 

středa 26.5.2021 v 18 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu ve Vílanci č. 43 

 
Program: 
1. Zahájení, schválení navrhovaného programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení Závěrečného účtu obce Vílanec za rok 2020 
3. Schválení účetní závěrky za rok 2020 
4. Schválení smlouvy na dotaci FV02791 Oprava fasády na KD ve Vílanci – 100.000 Kč 
5. Schválení smlouvy na dotaci FV2813 – Sportoviště 2021 Sportujeme ve Vílanci 14.040 Kč 
6. Rozpočtová opatření 4 a 5/2021 
7. Žádost o odkup pozemků v k.ú. Vílanec LV 224, p.č. 1803, 1804 
8. Prodej obecních pozemků podle záměrů č. 8 a č. 9  
9. Projednání návrhu na pumtrackové hřiště ve Vílanci 
10. Revitalizace rokle – úprava prostranství včetně zatrubnění kanálu a úprava cesty 
11. Žádost o spolufinancování projektu „Loučky sklepy“ 
 
Diskuse  

- Vyhodnocení soutěže Malujeme Vílanec a okolí 
- Pasport vodovodu ve Vílanci – nové šoupě a vodoměry 
- Vyrozumění o těžbě – Čeps a.s. – ohrožení pádu stromů na el.vedení Okrouhlík 
- Termín další schůze 27.7.2021 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce Marcela Zelená dne 26.5.2021 v 18 hodin 
uvítáním zastupitelů a občanů. Jednání se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vílanci, 
ukončeno ve 19.45 hodin.   
 
Přítomni: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš, Tomáš Pelán, Lenka Pernová 
Nepřítomni:   0       Omluveni:    Tomáš Havran, Hana Sommerová  
 
K bodu 1 Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu.  
Zapisovatelem je navržena Zdeňku Příplatovou a ověřovateli tohoto zápisu Tomáše Pelána a Lenku  
Pernovou 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program a schvaluje zapisovatele Zdeňka Příplatová a ověřovatele 
tohoto zápisu Tomáše Pelána a Lenku Pernovou 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Tomáš Pelán, Josef Koreš, Lenka Pernová,   
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č.19 ze dne 26.5.2021: ZO schválila program zasedání a zapisovatele Zdeňku Příplatovou 
a ověřovatele tohoto zápisu Tomáše Pelána a Lenku Pernovou 
 

K bodu 2 Schválení závěrečného účtu obce Vílanec za rok 2020 
Návrh usnesení: ZO schvaluje Závěrečný účet obce Vílanec bez výhrad včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2020 



Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Tomáš Pelán, Josef Koreš, Lenka Pernová,   
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č.20 ze dne 26.5.2021: ZO schválila Závěrečný účet obce Vílanec bez výhrad včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 
 

K bodu 3 Schválení účetní závěrky za rok 2020 
Návrh usnesení: ZO schvaluje protokol o účetní závěrce za rok 2020 sestavené ke dni 31.12.2020 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Tomáš Pelán, Josef Koreš, Lenka Pernová,   
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č.21 ze dne 26.5.2021: ZO schválila protokol o účetní závěrce za rok 2020 sestavené ke 
dni 31.12.2020 
 

K bodu 4 Schválení smlouvy na dotaci FV02791 Oprava fasády na KD ve Vílanci – 100.000 Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu na dotaci FV02791 Oprava fasády na KD ve Vílanci – 
100.000 Kč 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Tomáš Pelán, Josef Koreš, Lenka Pernová,   
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č.22 ze dne 26.5.2021: ZO schválila smlouvu na dotaci FV02791 Oprava fasády na KD ve 
Vílanci – 100.000 Kč 
 
K bodu 5 Schválení smlouvy na dotaci FV2813 – Sportoviště 2021 Sportujeme ve Vílanci 14.040 Kč  
Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu na dotaci FV2813 – Sportoviště 2021 Sportujeme ve Vílanci 
14.040 Kč 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Josef Koreš,    
Proti:  0  Zdržel se:   Lenka Pernová, Tomáš Pelán 
Usnesení č.23 ze dne 26.5.2021: ZO schválila smlouvu na dotaci FV2813 – Sportoviště 2021 
Sportujeme ve Vílanci 14.040 Kč 
 

K bodu 6 Rozpočtová opatření č. 4 a 5/2021 
ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 4 a 5/2021 
 
K bodu 7 Žádost o odkup pozemků v k.ú. Vílanec LV 224, p.č. 1803, 1804 
Nabídka pro obec Vílanec odkoupit parcely č. 1803 a 1804 od soukromých vlastníků 
Návrh usnesení: ZO schvaluje nabídku odkupu pozemků v k.ú. Vílanec LV 224, p.č. 1803, 1804 
Hlasování: 
Pro:  0 
Proti: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Tomáš Pelán, Josef Koreš, Lenka Pernová,   
Zdržel se:   0 
Usnesení č.24 ze dne 26.5.2021: ZO neschválila nabídku odkupu pozemků v k.ú. Vílanec LV 224, p.č. 
1803, 1804 
 
K bodu 8 Prodej obecních pozemků podle záměrů č.  8 a č. 9 
Pan Tomáš Havran předložil ZO odhad tržní ceny nemovitosti p.č. 29/4 trvalý travní porost v k.ú. 
Vílanec – Porovnání kupních cen z listin katastru nemovitosti s aktuálními daty v rámci celé ČR od 
ing. Jana Bartoně ze dne 25.5.2021, kde průměrná cena je 359,70 Kč za m2.  



Návrh usnesení: ZO schvaluje cenu ve výši 359 Kč za m2 při prodeji obecních pozemků podle 
záměrů č. 8 a č.9 
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová,  
Proti: Lenka Pernová   Zdržel se:   Tomáš Pelán, Josef Koreš 
Usnesení č.25 ze dne 26.5.2021: ZO neschválila cenu ve výši 359 Kč za m2 při prodeji obecních 
pozemků podle záměrů č. 8 a č.9 
ZO doporučuje kupujícím předložit znalecký posudek na uvedené pozemky k novému projednání 
stanovení ceny.   
 
K bodu 9 Projednání návrhu na pumtrackové hřiště ve Vílanci 
Předložený záměr na vybudování pumtrackové hřiště na p.č.1778 k.ú. Vílanec – koordinační situace 
Na další ZO předložit nový záměr na vybudování víceúčelového hřiště na p.č. 1778 
 
K bodu 10 Revitalizace rokle – úprava prostranství včetně zatrubnění kanálu a úprava cesty 
ZO bere na vědomí zprávu o uskutečněné výsadbě stromů v rokli, o chystaném vykácení 
poškozených stromů, o vyčištění náletu v rokli, o zavezení části rokle a o chystaném zatrubnění 
kanálu. 
 
K bodu 11 Žádost o spolufinancování projektu „Loučky sklepy“ 
Paní Lenka Danková seznámila ZO s předpokládaným rozpočtem na opravu sklepů v Loučkách, kde 
byly zjištěny vícepráce na zajištění statiky sklepa ve výši 30.000 Kč 
Návrh usnesení: ZO schvaluje částku 30.000 Kč na opravu sklepů v Loučkách po předložení faktury 
s rozpisem provedených prací firmou Výstavba a rekonstrukce s.r.o.  
Hlasování: 
Pro: Marcela Zelená, Zdeňka Příplatová, Tomáš Pelán, Josef Koreš, Lenka Pernová,   
Proti:  0  Zdržel se:   0 
Usnesení č.26 ze dne 26.5.2021: ZO schválila částku 30.000 Kč na opravu sklepů v Loučkách po 
předložení faktury s rozpisem provedených prací firmou Výstavba a rekonstrukce s.r.o 
 
Diskuse  

- Vyhodnocení soutěže Malujeme Vílanec a okolí – předání odměn dne 28.5.2021 
- Pasport vodovodu ve Vílanci – nové šoupě a vodoměry – seznámení s postupem přípravy 

opravy projektantem ing. Novotným 
- Vyrozumění o těžbě – Čeps a.s. – ohrožení pádu stromů na el.vedení Okrouhlík 
- V knihovně zřízena veřejná police, kam lze odkládat vyřazené knihy a zároveň si odnést 

jakoukoliv knihu zdarma  
- Nabídka pojízdné prodejny Karel Mareček z Třeště – zastavit lze na pozemku u BUS zastávky 

zdarma 
- Reklamace ohradní zdi firmě Výstavba a rekonstrukce s.r.o. 

Pan Michal Šmíd se vrací k bodu 8 zasedání ZO a ptá se: proč vzrostla cena za prodej pozemků ve 
Vílanci občanovi Vílance na 359 K za m2, když v roce 2019 byl prodán pozemek p.č. 174/7 – 12m2 
za cenu 100 Kč za m2? Odpověď: Při schvalování ceny v roce 2019 se přihlíželo k tomu, že  
k pozemku nebyl samostatný přístup, byl to pozemek malého rozměru, jednalo se o neplodnou 
půdu bez přístupové cesty. Nyní se schvaluje cena pozemku – trvalý travní porost – na základě 
odhadu tržní ceny nemovitosti ve výši 359 Kč - porovnání kupních cen z listin katastru nemovitosti 
s aktuálními daty v rámci celé ČR od ing. Jana Bartoně ze dne 25.5.2021 

- Příští schůze 21.7.2021 
 



 
Ve Vílanci zapsala dne 26.5.2021 Zdeňka Příplatová 

  
 

…………………………………………….    ………………………………………………….. 
Zdeňka Příplatová, zapisovatelka    Marcela Zelená, starostka 

 
 
 

………………………………………………..    …………………………………………………… 
Lenka Pernová, ověřovatel     Tomáš Pelán, ověřovatel   
 


